

**Protokół nr 56/16/2005**  
**Z nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Edukacji Rady**  
**Miasta Gdańska**  
w dniu 24 listopada 2005 roku o godz. 13.00  
w sali 213  
Nowego Ratusza w Gdańsku, przy ul. Wały  
Jagiellońskie 1.

Obecni: wg załączonych list obecności.

*Przewodniczący komisji Tomasz Sowiński otworzył posiedzenie i powitał przybyłych na posiedzenie komisji gości oraz radnych i zaproponował następujący porządek posiedzenia:*

- I. *Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na rok 2006 – druk nr 1681,*
  
- II. *Sprawy bieżące, wolne wnioski.*

Który przyjęty został jednogłośnie – 5.

## **PUNKT 1**

*Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na rok 2006 – druk nr 1681*

**Tomasz Sowiński – przewodniczący komisji**

Poinformował, że opinia do budżetu na 2006 zawierać będzie wszystkie wnioski złożone przez członków komisji i radnych, dotyczące zwiększenia kwoty na wydatki bieżące – remonty. Jednocześnie podkreślił, iż komisja przegłosuje wniosek pani Włodarskiej w spr. Szkoły Podstawowej nr 24 (plac zabaw) oraz część wniosków złożonych przez radną Gosz w interpelacji 108/05.

Następnie przedstawił opinię komisji wraz z wnioskami do budżetu na 2006 rok oraz dwie możliwości pozyskania środków na wnioskowane remonty i zapytał członków, czy są jakieś pytania lub uwagi, co do treści?

Pytań nie było, więc przystąpiono do głosowania.

Komisja Edukacji Rady Miasta Gdańska na posiedzeniu nadzwyczajnym w dniu

**24 listopada 2005 roku rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na rok 2006 – druk nr 1681.**

- I. *Komisja Edukacji wnosi o zwiększenie środków w WYDATKACH REMONTOWYCH PLANOWANYCH NA 2006r., na oświatę i wychowanie o kwotę 7 175 000 zł., zgodnie z załączoną listą remontów, która została skonsultowana z Wydziałem Edukacji i Sportu, DRMG, placówkami oraz radnymi. Komisja Edukacji jest przekonana o bezwzględnej konieczności uzupełnienia planu remontów placówek oświatowych o placówki zawarte w przedłożonej liście.*

*Źródłem pozyskania środków, jeśli Pan Prezydent nie wskaże innego, mogą być, zdaniem Komisji Edukacji oszczędności uzyskane po przetargach na inwestycje drogowe w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.*

*Źródłem pozyskania środków, wnioskowanych przez Komisję Edukacji mogą być również wolne środki w budżecie na rok 2006, uzyskane w wyniku korekty w budżecie miasta na 2005r., zawartej w druku nr 1685, podjętej na sesji Rady Miasta Gdańska w dniu 24.11.2006r.*

- II. *Komisja Edukacji wnioskuje o konsekwentne przekazywanie na cele remontowe środków (oszczędności), uzyskanych po przetargach na remonty zawarte w Planie remontów na 2006r.*

*Komisja powyższy projekt uchwały z powyższymi wnioskami - 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym się - zaopiniowała pozytywnie.*

**UZASADNIENIE**

**Komisja szczegółowo przeanalizowała przedstawiony przez Prezydenta Miasta Gdańska „Plan Finansowy na 2006r.-Wydatki na zadania bieżące – Remonty” z dnia 31.08.2005r.**

W związku z tragicznym stanem technicznym budynków i postępującą degradacją placówek, komisja wychodzi z założenia, że zwiększenie kosztów odłożonych remontów może istotnie przekroczyć nawet koszty zaciągniętego na ten cel kredytu.

Do dnia dzisiejszego nie przedstawiono, wnioskowanej w dniu 26. 10. 2005r. symulacji porównującej zwiększone koszty odkładanych remontów związane z postępującą degradacją obiektów oświatowych, z ewentualnymi kosztami zaciągnięcia kredytu na wcześniejsze przeprowadzenie w/w remontów.

Ponadto trzeba wziąć pod uwagę wyraźne zmniejszenie kosztów bieżącego utrzymania placówek, które będą wynikiem przeprowadzonych remontów, przede wszystkim: koszty ogrzewania i bieżące remonty.

Komisja Edukacji wychodzi z założenia nieuchronności przeprowadzenia w/w remontów (nakazy inspekcji), faktu, iż dotyczą one mienia miasta Gdańska. Ponadto należy wziąć pod uwagę względy bezpieczeństwa i zdrowotne dzieci, młodzieży oraz pracowników tych placówek.

**Tomasz Sowiński – przewodniczący komisji**

Zaproponował również przegłosowanie wniosku do Prezydenta Miasta w sprawie Szkoły Podstawowej Nr 24 oraz wniosków radnej Zofii Gosz, zawartych w Interpelacji do Prezydenta nr 108/2005.

Głosów w dyskusji nie było więc przystąpiono do głosowania.

Komisja Edukacji Rady Miasta Gdańska na posiedzeniu nadzwyczajnym w dniu 24 listopada 2005r. rozpatrywała wnioski remontowe na 2006r., złożone przez członków komisji i radnych, a nie uwzględnione w WYDATKACH REMONTOWYCH PLANOWANYCH NA 2006 ROK.

- I. **Komisja Edukacji wnioskuje, aby w ramach bieżących remontów lub z wolnych środków, przeprowadzić modernizację placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej Nr 24, ul. Lili Wenedy 19 (obecny stan techniczny placu zabaw jest zagrożeniem dla bezpieczeństwa i zdrowia dzieci).**
- II. **Komisja wnioskuje również o rozważenie możliwości i podanie sposobu załatwienia wniosków o wykonanie prac**

**remontowych w placówkach, które zgłosiła w Interpelacji nr 108/05 z dnia 10.10.2005r. (kopia w załączeniu) radna Zofia Gosz.**

**Powyższy wniosek, komisja przyjęła jednogłośnie – 5 głosami za.**

## **PUNKT 2**

### *Sprawy bieżące, wolne wnioski.*

#### **Elżbieta Grabarek – Bartoszewicz**

Zapytała o posiedzenie wyjazdowe komisji, w sprawie którego złożono pismo do pani dyrektor BRMG.

#### **Tomasz Sowiński – przewodniczący komisji**

Zaproponował, że zwróci się z pismem do pani dyrektor o wyjazd do Anglii, ponieważ uwzględniając tanie linie lotnicze byłby najtańszym z proponowanych przez komisję państw.

Więcej spraw bieżących nie było, więc przewodniczący Sowiński zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant

Katarzyna Kosatka

Przewodniczący

Tomasz Sowiński